
 
DT III - VENETO ED IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
Ufficio Monopoli Friuli Venezia Giulia 

 
34147 – TRIESTE, Via A. Malaspina, 24 

Tel. +39 040 9854114 – Fax +39 06 96667141 
P.E.C.: monopoli.trieste@pec.adm.gov.it / e-mail: monopoli.trieste@adm.gov.it 

PROT.: 20066 /RU   Trieste,  18 dicembre 2020 

 
    

 
Il DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Vista l’atto prot. 177/RI del 11 settembre u.s., pubblicato il 14 settembre u.s., con il quale lo 
scrivente Ufficio ha deliberato l’indizione di un’asta per l’appalto della rivendita ordinaria di 
generi di monopolio n. 223, vacante del titolare, nel Comune di Trieste (TS);  

Visto l’avviso d’asta del 14 settembre u.s., prot. 179/RI, pubblicato in pari data, con il quale la 
suddetta  l’asta è stata fissata per il giorno 25 novembre u.s.; 

Vista la nota del 25 settembre u.s. prot. 332018/RU, con la quale la Direzione Tabacchi – 
Gestione Rete Vendita Tabacchi e Prodotti da Inalazione, ha trasmesso la busta contenente la 
scheda segreta indicante il prezzo minimo e massimo prestabilito per la suddetta asta; 

Visto l’avviso del 23 novembre u.s., prot. 18755/RU, pubblicato in pari data, con il quale lo 
scrivente Ufficio ha rinviato al giorno 16 dicembre lo svolgimento dell’asta in argomento; 

Visto il processo verbale d’asta, tenutasi il 16 dicembre u.s., assunto a prot. 19924, rep. 2209, 
con il quale l’asta è stata dichiarata infruttuosa; 

Preso  e dato atto che in data 17 dicembre u.s., è stato riscontrato che durante la seduta di gara 
di cui al capoverso precedente, per mero errore materiale, è stata aperta la busta sigillata 
contenente la scheda segreta relativa ad altra asta bandita per l’assegnazione della rivendita 
ordinaria n. 3, vacante del titolare, nel Comune di Buja (UD) e ricevuta dalla Direzione 
Tabacchi – Gestione Rete Vendita Tabacchi e Prodotti da inalazione con nota del 27 novembre 
2020 n. 432631; 

Ritenuto, pertanto, l’esito della suddetta procedura inficiato da impropria valutazione 
dell’offerta pervenuta, a seguito del confronto operato con prezzo di gara non pertinente; 

Vista la legge n.. 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, nell’interesse del pubblico 
e del servizio; 

DISPONE 

l’annullamento in autotutela del processo verbale d’asta del 16 dicembre u.s., prot. 19924, rep. 
2209  e di tutti gli atti presupposti a partire dall’avviso d’asta del 14 settembre u.s., prot. 179/RI, 
pubblicato in pari data, con riserva di procedere alla ripetizione dell’asta pubblicando un nuovo 
avviso d’asta. 

IL DIRIGENTE 
Alessia Polinari 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39 del 1993 

 


